
Před závěrem roku rada obce bilancovala výsledky a plnění Programu výstavby pro 6. 
volební období 2010-2014. Poslední aktualizace byla projednána a schválena radou obce dne 
21.11.2011.

V prvém roce volebního období se podařilo dokončit akce „Dětské hřiště a in-line 
dráha na Háji“, „Dokončení infrastruktury Toskánka“ (ul. Polní) a ul. Krátká.

Rozestavěny byly dále akce „Revitalizace obecního centra Braškov – Valdek“ a 
„Revitalizace vstupního prostoru do obce“ (skladové místo), které se za příznivého počasí 
podaří dokončit ještě v tomto roce.

Rozestavěna je přístavba obecního úřadu a zřízení ordinace, kterou bychom, pokud se 
podaří získat dotaci, doplnili o opravu střechy a zateplení objektu.

Byl dopracován a projednán s orgány a organizacemi návrh územního plánu, který 
bude po dohodě s Útvarem hl. architekta Magistrátu města Kladna předložen k projednání 
veřejnosti v 1. čtvrtletí r. 2012.

Z ostatních akcí jsou připravovány zejména „Rekonstrukce střechy MŠ Braškov“, na 
níž je zpracována dokumentace a podána žádost o dotaci, „Rekreační a izolační zeleň 
Toskánka“, na kterou je podle zpracované studie požádáno o dotaci a „Chodník Braškov – 
Kyšice“, na který je zpracována dokumentace, vydán územní souhlas a zahájeno stavební 
řízení. Na financování této akce připravujeme žádost o dotaci ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury.

Z uvedeného sestavení programu je zřejmé, že jeho plnění v tomto prvém roce 
volebního období je výrazně úspěšné. Realizace zbývajících akcí se připravuje, je však závislá 
na možnostech získání dotací a dostatku vlastních finančních prostředků na úhradu 
spoluúčasti. Bohužel za současné ekonomické situace státu se obáváme, že v této oblasti může 
dojít k omezení plnění našich představ, vyjádřených v uvedeném „Programu výstavby pro r. 
2010-2014“.

František Haas


